30 **Q V A N Q V A M** satis superq; de Scillino aceto à Dioscoride dictum est; non tamen alienum fore existimo com-  
memorare hoc in loco, que de eo miris laudibus scripsit Galenus libro III. de medicinis paratu facilibus, sic inquietus.  
40 Salubre optimum acetum Scillinum à Pythagora scribitur, quo omnes Imperatores usi sunt. Ab ipsius autore fertur, quicunq; hoc utatur longe uite fore, & eius extrema integra, usq; ad finem permanusra. Et ipse quidem Samius senex huiusmodi extitit: quantum enim temporis uixerit, haud ignoras. de ipso in libro traditum est, quod cum suis consanguineis hanc facultatem communicauit: cùmq; hoc medicamento uti incepit, quinquagesimum annum natus erat, & usq; ad centesimum decimum septimum uitam produxit integer, & nulla unquam aduersa ualeudine tentatus. Hæc sane medicamenti author differuit, quod fortasse uir philosophus erat, mentiri nescius. Nos autem uiri huius fidei periculum fecimus, ac firmam, constantemq; huiusc medicamenti facultatem esse testamur. Oportet igitur sumere Scillam montanam libræ unius ponderis, & dura circuncidere, & mollia minutatim concidere, & aceti acer-  
rimi sextarios octo in uitru uas mittere atq; obturare, ac per triginta dies in Caniculae caloribus, ut maceretur, per-  
mittere: deinde scillam extractam exprimere. Id genus aceti parum mane sorbeto. Tibi autem hæc euenient, ut ne fauicum orisq; partes unquam remolescant, os ventriculi bene ualebit, facile spiritum duces, uox rectè habebit, oculi acutissime cernent, aures in officio manebunt, nullusq; flatuosus uapor in uentre unquam excitabitur, nullum uiscus suspensum erit, & benè spirans, bene coloratus deges. Ad ciuilia negotia rectè affectus, non acidum, non falsum ru-  
etabis, si aliquid acetib huius assumpseris: & ieiunus ut assunias præcipio, septemq; postea stadios deambules. ita enim dissoluetur. Hoc aceto qui uititur, in uictu quanvis licentiosus esto: omnia enim cibaria conficiet, & à nullo unquam offensam patietur, neq; ualde implebitur, sed in melius proficere uidebitur. nihil superuacui in corpore residebit, nō flatus, non bilis, non sterlus, non urina, sed omnia facile excrent, atque educit. Alius lubrica omnino est, totiusq;  
corporis purgatorium medicamentum, etiam si in oīibus fortes inhereat. Item phthisicos ab omnibus deploratos, hoc medicamento sanitati restituutos nouinus. Morbo comitiali diuturno efficiaciter profuit, ut nisi post longa tempora-  
ris internalla, non redierit: incipientem uero ac nouum perfectè discutit, neque reuerti amplius hunc affectum per-  
mittit. Ad podagrás præterea, & articulorum morbos, iecoris, lienisq; duritias uehementer facit. & particulares  
quidem